

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	13. november 2000

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 17. november 2000 {{SPA}} dagsordenspunkt rådsmøde (udenrigsministre) den 20.-21. november 2000 {{SPA}} vedlægges Udenrigsministeriets reviderede aktuelle notat om et af de punkter, der forventes optaget på dagsordenen for rådsmødet.

REVIDERET AKTUELT NOTAT			
Til:	Folketingets Europaudvalg	J.nr.:	N.5, 400.E.5.Tyrkiet
CC:		Bilag:	
Fra:	Udenrigsministeriet	Dato:	10. november 2000
Emne:	Revideret aktuelt notat for rådsmødet (udenrigsministre) den 20.-21. november 1999 dagsordenspunkt 4: Førtiltrædelsesstrategien for Tyrkiet		

*Revideret notat.*

Det Europæiske Råd i Helsingfors i december 1999 besluttede, at der på grundlag af tidligere konklusioner fra Det Europæiske Råd vil blive udformet et tiltrædelsespartnerskab for Tyrkiet, der opstiller prioriteter, som tiltrædelsesforberedelserne skal koncentreres om.

Rådet ventes at behandle Kommissionens udkast til tiltrædelsespartnerskab for Tyrkiet.

Kommissionen fremlagde udkast til tiltrædelsespartnerskab for Tyrkiet den 8. november 2000. Samtidigt fremlagdes Kommissionens fremskridtsrapport for Tyrkiet. Med henblik på at kunne vedtage tiltrædelsespartnerskabet er der tillige

fremlagt udkast til den rammeforordning, der {{SPA}} ligesom tilsvarende forordninger for de øvrige kandidatlande {{SPA}} vil udgøre hjemmelsgrundlaget for tiltrædelsespartnerskabet for Tyrkiet.

I fremskridtsrapporten konstateres det, at Tyrkiet fortsat ikke opfylder det politiske Københavnskriterium. Der peges på, at der er grund til bekymring f.s.v.a. respekten for menneskerettighederne og militærets politiske rolle. Samtidigt fremhæves visse positive udviklingstræk. På det økonomiske område konstateres det, at Tyrkiet har gjort fremskridt. Store dele af den tyrkiske økonomi er i stand til at klare konkurrencepresset og markedskræfterne i Toldunionen med EU. Processen hen imod en fungerende markedsøkonomi er dog endnu ikke tilendebragt.

Udkastet til tiltrædelsespartnerskabet er opbygget på samme måde som tiltrædelsespartnerskabet for de øvrige kandidatlande og giver således en detaljeret oversigt over de kortsigtede og mellemlange prioriteter, der skal følges i forbindelse med opfyldelse af medlemskriterierne.

Med udgangspunkt i fremskridtsrapporten peger tiltrædelsespartnerskabet på en række områder, hvor der er behov for reformer. Dette gælder ikke mindst vedrørende respekten for menneskerettighederne og retsstatsprincipper.

Folketingets Europaudvalg har ikke tidligere modtaget aktuelt notat i sagen.